DECRETO MUNICIPAL Nº042-97\2000, DE 30 DE SETEMBRO DE 1997.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, NO VALOR DE R$ 10.562,95 ( DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS COM NOVENTA E CINCO CENTAVOS ).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 08-97-2000, de 07 de janeiro de 1997:

DECRETA

ARTIGO 1º -  São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal

ÓRGÃO 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

31320000 - Outros serviços e encargos.......................... R$ 3.000,00

31200000 - Material de consumo................................. R$ 3.500,00

ÓRGÃO 0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2008 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA

31320000 - Outros servicos e encargos.......................... R$    62,95

ÓRGÃO 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND, COM E TURISMO

2016 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND, COM E TURISMO

31200000 - Material de consumo................................. R$ 2.000,00

ÓRGÃO 0701 - SECRETARIA MUNICICIPAL DA SAÚDE E AÇAO SOCIAL

2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

31200000 - Material de consumo................................. R$ 2.000,00

ARTIGO 2° - O crédito aberto no artigo 1°, será suplementado com recursos provenientes da redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1005 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

41100000 - Outros serviços e encargos.......................... R$ 3.000,00

2004 - PLANEJAMENTO URBANO

31320000 - Outros serviços e encargos.......................... R$ 1.500,00

2005 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA

31320000 - Outros serviços e encargos.......................... R$ 2.000,00

ÓRGÃO 0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2008 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA

31130000 - Obrigações patronais................................ R$    16,42

31200000 - Material de consumo................................. R$    46,53

2018 - PROMOÇÃO DO TURISMO

41100000 - Obras e instalações................................. R$ 2.000,00

ÓRGÃO 0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2021 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

31320000 - Outros serviçoes e encargos......................... R$ 2.000,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos trinta dias do mês de setembro de um mil novecentos e noventa e sete.

Lauro Scherer

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CÉLIO TATSCH

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA